АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-ЕНИСЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12. 2015г.                                 п.    Южно-Енисейск                           №45-П

    О внесении изменений и дополнений в  «Положение по оплате труда работников  Администрации Южно-Енисейского сельсовета,  не являющихся лицами,  замещающими  муниципальные  должности,  и муниципальными  служащими»

      Руководствуясь Федеральным  Законом от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Письмом Министерства финансов Красноярского края  от 22.09.2016г. №14-11/5425, в соответствии с Уставом Южно-Енисейского сельсовета,  в целях совершенствования системы оплаты труда работников  Администрации Южно-Енисейского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими  муниципальные  должности, и муниципальными  служащими,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить с 01.01.2017года  размеры окладов (должностных окладов) ставок заработной платы  работников  Администрации Южно-Енисейского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими  муниципальные  должности, и муниципальными  служащими на 10%.
2. Приложение №1 «Положения по оплате труда работников  Администрации Южно-Енисейского сельсовета,  не являющихся лицами,  замещающими  муниципальные  должности,  и муниципальными  служащими» изложить согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.
3.  Контроль за выполнением данного Постановления возложить на руководителя  МУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений  поселка Южно-Енисейск»   И.В.Хайдукову.
4.  Постановление  вступает в силу со дня его подписания,  подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Южно-Енисейский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января   2017 года.

Глава
Южно-Енисейского   сельсовета                              А.А.Криворотов

                                                        Приложение №1
к Постановлению  от  28.12.2016г. №45-П
                                                              «О внесении изменений и дополнений в
«Положение по оплате труда работников
Администрации Южно-Енисейского сельсовета,
не являющихся лицами,  замещающими  муниципальные
должности,  и муниципальными  служащими»

                                                              Приложение № 1
                       к  «Положению  по оплате
                                   труда работников администрации
                                                         Южно-Енисейского сельсовета, не являющихся
                                            лицами, замещающими муниципальные
                                                              должности, и муниципальными служащими»

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих

	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»,
1 квалификационный уровень

	1.1
	Уборщик служебных помещений
	2454

	1.2
	Дворник
	2454

	1.3
	Сторож
	2454

	2
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих  второго уровня»,
4 квалификационный уровень

	2.1
	Электромеханик по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	4612

	2.2
	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	4612

	2.3
	Машинист  дизель электрической установки (двигателей внутреннего сгорания)
	4612

	2.4
	Водитель автомобиля
	4612